Usr: Supervisor

MUNICIPIO DE NOCHISTLAN DE MEJIA

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep./2022

Fechay | 07/nov./2022

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 08:34 a. m.
2022 2021 2022 2021
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $18.409.137.16 $4,797.870.40 PASIVO CIRCULANTE $24.151,902.47 $26,081,083.61

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZ
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO |
Total de Activos Circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUE
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIEI
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$15,710,205.18
$10,660,561.18
$5,049,644.00
$2,692,559.76
$40,000.00
$2,636,787.78
$15,771.98
$6,372.22
$6,372.22
$18,409,137.16

$151,574,712.51
$133,663,425.49
$67,494,647.76
$58,161,872.67
$4,073,416.58
$3,617,338.48
$316,150.00
$41,928,337.58
$5,536,312.03
$1,777,810.49
$463,441.08
$24,857,237.56
$1,233,608.06
$8,059,928.36
$104,600.20
$104,600.20
-$24,121,650.76
-$374,060.81
-$23,697,527.95
-$50,062.00
$151,574,712.51

$169,983,849.67 |

$2,461,940.31
$2,461,940.31
$0.00
$2,329,557.87
$40,000.00
$2,272,058.77
$17,499.10
$6,372.22
$6,372.22
$4,797,870.40

$142.656.107.63
$129,565,008.91
$67,469,647.76
$58,161,872.67
$0.00
$3,617,338.48
$316,150.00
$37,108,149.28
$5,269,061.61
$1,756,810.50
$463,441.08
$22,638,185.56
$1,140,628.06
$5,840,022.47
$104,600.20
$104,600.20
-$24,121,650.76
-$374,060.81
-$23,697,527.95
-$50,062.00
$142,656,107.63

$147,453,978.03 I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL/

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS CIRCULANTES

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$19,640,196.55
-$5,482.95
$2,591,664.29
$0.79
$2,813.80
$17,051,200.62
$3,509,580.11
$3,509,579.62
$0.49
-$1,866,666.00
-$1,866,666.00
$2,868,791.81
$2,868,791.81
$24,151,902.47

$0.00

$24,151,902.47 I

$21,193,815.13
$1,062,552.77
$2,604,363.96
$0.79

-$926.20
$17,527,823.81
$398,468.11
$398,467.62
$0.49

$0.00

$0.00
$4,488,800.37
$4,488,800.37
$26,081,083.61

$0.00

$26,081,083.61 I

$0.00

$145,831,947.20

$24,420,068.74
$138,149,153.29
-$16,737,274.83
-$16,737,274.83

$0.00

$145,831,947.20 I

$0.00

$121,372.894.42

-$172,202.74
$138,282,371.99
-$16,737,274.83
-$16,737,274.83

$0.00

$121,372,894.42 I

$169,983,849.67 |

$147,453,978.03 I




MUNICIPIO DE NOCHISTLAN DE MEJIA
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Usr: Supervisor

Al 30/sep.l2022 Fechay | 07/nov./2022
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 08:34 a. m.
2022 2021
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES $0.00 $0.00

EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00

AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00

JUICIOS $0.00 $0.00

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE
BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
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MUNICIPIO DE NOCHISTLAN DE MEJIA
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fechay | 07/nov./2022

Usr: Supervisor Al 30/sep./2022
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresién | 08:34 a. m.
2022 2021

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $132,557,382.00 $128,173,520.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $17,980,424.77 $4,300,488.11
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $1,458,376.00 $6,947,472.26
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $116,035,333.23 $130,820,504.15
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $116,035,333.23 $130,820,504.15
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $139,557,382.00 $135,170,620.00
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $39,262,851.97 $9,804,869.68
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $22,893,952.54 $10,374,620.13
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $123,188,482.57 $135,743,270.45
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $104,889,423.37 $135,498,104.76
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $103,351,533.32 $132,544,091.58
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $103,320,851.12 $132,541,191.58

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”.

C. JOSE MANUEL JIMENEZ FUENTES LIC. LILIANA ROQUE GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

L.C. ROCIO ROQUE GOMEZ
ENCARGADA DE TESORERIA



